



PREZYDENT MIASTA PIEKARY ŚLĄSKIE

41-940 Piekary Śląskie, ul. Bytomska 84
tel. 32 287 10 59, fax: 32 287 22 69

Piekary Śląskie, dnia 24 maja 2016 r.

ORo.152.3.3.2016

Pan Adam Szulc
Prezes Zarządu
Szulc-Efekt Sp. z o.o.
ul. Poligonowa 1
04-051 Warszawa

Odpowiadając na Państwa petycję złożoną w dniu 21 kwietnia 2016 r. w sprawie zaplanowanego procesu wymiany systemów operacyjnych z Windows XP na inne posiadające wsparcie producenta pragnę poinformować, że w trosce o bezpieczeństwo systemu teleinformatycznego Urzędu Miasta w Piekarach Śląskich od dwóch lat realizowany jest program wymiany systemów operacyjnych Windows XP. Co roku maksymalnie możliwe do przeznaczenia na ten cel środki z budżetu kierowane są na wymianę stacji komputerowych posiadających wspomniany rodzaj systemu operacyjnego.

W chwili obecnej kończy się postępowanie przetargowe na zakup sprzętu komputerowego, po którym wymienione zostaną 44 stacje z Windows'em XP pracujące jeszcze w Urzędzie. Dzięki tej wymianie ilość stanowisk ze starym systemem pozostanie na poziomie około 5%. Żadna z tych stacji nie działa i nie będzie działać w obszarach wymagających podwyższonych zasad zabezpieczeń, a znakomita większość nie posiada lub posiada w bardzo ograniczonym stopniu dostęp do sieci publicznej z zastosowaniem restrykcyjnych polityk bezpieczeństwa systemu TI Urzędu. Stacje te objęte są dodatkowym monitoringiem w zakresie bezpieczeństwa.

Mając na uwadze konieczność stałej poprawy standardów bezpieczeństwa, w ślad za dobrymi praktykami, Normami Polskimi, a także zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 12 kwietnia 2012 roku w sprawie Krajowych Ram Interoperacyjności, minimalnych wymagań dla rejestrów publicznych i wymiany informacji w postaci elektronicznej oraz minimalnych wymagań dla systemów teleinformatycznych (t.j. Dz. U. z 2016r., poz. 113), proces całkowitej wymiany wszystkich starych systemów planowany jest na początek przyszłego roku.

Odpowiadając z kolei na § 3 niniejszej petycji informuję, że dane teleadresowe oraz adresy mailowe wszystkich szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Miasto Piekary Śląskie



PREZYDENT MIASTA PIEKARY ŚLĄSKIE

41-940 Piekary Śląskie, ul. Bytomska 84
tel. 32 287 10 59, fax: 32 287 22 69

dostępne są na naszej stronie internetowej www.piekary.pl w zakładce EDUKACJA, zatem każdy zainteresowany podmiot może zwrócić się z ofertą usług bezpośrednio do wspomnianych placówek.

Zgodnie z decyzją składającego petycję, odpowiedź wysyła się na adres e-mail bezpieczneoprogramowanie@samorzad.pl

PREZYDENT MIASTA
Piekary Śląskie
Słowa Zmińska-Duraj

Opracowała: K. Sobalkowska

Sprawdziła: M. Kwaśniewicz